[image: image1.jpg]

2

	НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24.06.2021
	№
	54.7

	пгт Нагорск

О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы от 03.04.2015 года № 37/9 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Нагорского муниципального района Кировской области»

В соответствии со статьей 29.2 части 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Нагорского муниципального района Кировской области утвержденные решением Нагорской районной Думы от 03.04.2015 года № 37/9 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Нагорского муниципального района Кировской области» следующие дополнения:

Пункт 2.1 раздела 2 «Основная часть. Расчетные показатели нормативов градостроительного проектирования» изложить в новой редакции:
«2.1. Расчетные показатели автомобильных дорог местного значения муниципального района, улично-дорожная сеть» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.Р. Дударева

	И.о. главы Нагорского района,
первый заместитель главы
администрации района
	А.И. Новоселов

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий сектором
архитектуры и градостроительства,
главный архитектор
	С.Л. Викторов

	СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом
жизнеобеспечения
	Н.В. Устинов

	Разослать:
	Городскому и сельским поселениям, Н.В. Устинов, М.С. Рычкова, Е.С. Мальцев,  С.Л. Викторов,  прокуратура.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение
к решению Нагорской районной Думы
от 24.06.2021 № 54.7
Таблица 1.

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА
	МИНИМАЛЬНО ДОПУСТИМЫЙ УРОВЕНЬ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
	МАКСИМАЛЬНО ДОПУСТИМЫЙ УРОВЕНЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ДОСТУПНОСТИ

	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ
	ВЕЛИЧИНА
	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ
	ВЕЛИЧИНА

	1.
	Автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	км

территории
	408,6
	Не нормируется

Примечание:

(*) Параметры, включая размеры, перечисленных элементов улично-дорожной сети, ширина основных улиц и дорог в красных линиях, определяются документами территориального планирования – генеральными планами поселений и населенных пунктов, входящих в состав Нагорского муниципального района.

___________